

W 60 rocznicę Wielkiego Października

Trybuna zakładowa

ORGAN
SAMORZĄDÓW
ROBOTNICZYCH



Biała Podlaska Rok I

Nr 21

1-15.XI.1977 r.

Cena 50 gr

- ▶ Akademie, wieczornice, wystawy i konkursy
- ▶ Odznaczenia dla weteranów ruchu robotniczego
- ▶ Z wizytą u radzieckich przyjaciół

Cały świat obchodzi sześćdziesiątą rocznicę wybuchu i zwycięstwa Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Znana to prawda, iż wydarzenia listopadowego wieczoru 1917 roku są najważniejszymi w naszym stuleciu, zapoczątkowały one nową epokę rozwoju społeczeństwa. Pierwsze w dziejach ludzkości państwo, w którym władza znalazła się w rękach proletariatu, a środki produkcji stały się własnością społeczną odegrało ogromną rolę na arenie międzynarodowej, zarówno w płaszczyźnie ideologicznej, politycznej jak i społecznej.

Szczególne powody do uroczystego obchodzenia jubileuszu wraz z narodami Związku Radzieckiego ma naród polski. Wynika to z faktu udziału Polaków w wydarzeniach 1917 roku (jednego z nich przedstawiamy w niniejszym numerze „Trybuna”), a także i z tego, że Wielki Październik wywarł zasadniczy wpływ na losy naszego narodu.

I w tym właśnie duchu świętowaliśmy i świętować będziemy do końca roku 60 rocznicę Rewolucji Październikowej w naszym województwie. Z tej okazji odbyły się liczne spotkania z weteranami ruchu robotniczego, zorganizowano imprezy, wystawy i konkursy. Najokazalej wypadł uroczysty koncert, który odbył się w auli AWF.

Wśród przybyłych znaleźli się przedstawiciele wojewódzkich władz partyjnych i państwowych z I sekretarzem KW PZPR RYSZARDEM SOCHA i wojewodą białostockim JOZEFEM PIELĄ na czele.

W swoim wystąpieniu tow. Ryszard Socha mówił m.in. o naszym wkładzie do rozwoju przyjaźni polsko-radzieckich kontaktów. Reali-
zując umowę o wymianie przygranicznej białostockich zakładów pracy, instytucje, organizacje młodzieżowe i społeczne nawiązały ścisłą współpracę z podobnymi placówkami i organizacjami brzeskimi, „Spontanicznie, ma sowe uczestnictwo społeczeństwa województwa w obchodach 60 rocznicy — powiedział I sekretarz KW PZPR

— jest najlepszym dowodem, że traktujemy tę doniosłą rocznicę jako własną, bardzo osobistą i bliską nam święto”.

Podczas tej uroczystości znany działacz ruchu robotniczego JOZEF WOJCIK udekorowany został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, natomiast 42 osoby otrzymały złote honorowe odznaki TPPR.

A później rozpoczęły się niezapomniane występy zespołu Pieśni i Tańca z Brześcia oraz zespołów białostockich. W rocznicę rewolucji, 7 listopada, delegacja naszego województwa, na czele której stał I sekretarz KW RYSZARD SOCHA i wojewoda JOZEF PIELA, wzięła udział w uroczystościach odbywających się w Brześciu.

NIECODZIENNYCH gości przyjmowała u siebie załoga „Biawenty”. W październiku odwiedziła zakład algierska delegacja biorąca udział w odbywającej się w Warszawie międzynarodowej konferencji na temat bezpieczeństwa pracy w przemyśle włókienniczym. W towarzystwie przedstawicieli Zarządu Głównego i Zarządu Oddziału Związków Zawodowych Włókienniczy przybyli: z-ca sekretarza generalnego Związków Za-

Goście z Algierii w „Biawienie”

wodowych Przemysłu Lekkiego Algierii SINGE MAH BOUB oraz MELLE GARIDI pełniąc funkcję sekretarza Związków Zawodowych Przemysłu Lekkiego Algierii ds. ustawodawstwa pracy. Goście spotkali się z aktywnym społeczno-politycznym zakładowo, szeroko interesowali się problemami BHP i warunkami socjalnymi załogi. Zwiedzili zakład, znajdujący się w budowie Dom Socjalny, żłobek i przedszkole. Na zakończenie wizyty goście wpisali się do Księgi Pamiątkowej zakładu.

(Z.K.)

Powitanie algierskich gości w ZPW „Biawena”.
Foto: Z. Krzak

Wnioski z kampanii sprawozdawczo - wyborczej w białostockiej organizacji partyjnej

Zakończone zostały już w białostockiej organizacji partyjnej zebra-
nia sprawozdawczo-wyborcze podstawowych i oddziałowych organizacji partyjnych. Zamknięty tym samym został pierwszy etap kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Był on niezmiernie ważny nie tylko dla członków partii, ale i dla całego społeczeństwa. O pierwszych wnioskach płynących z tych zebrań, ich atmosferze pisze w niniejszej publikacji zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego KW PZPR tow. TOMASZ CZAJKOWSKI.

ZEBRANIA sprawozdawczo - wyborcze, podobnie jak poprzedzająca je praca organizacyjna i polityczna, przebiegały zgodnie z wytycznymi Sekretariatu KC oraz z przyjętym przez Egzekutywę KW planem, który także szczegółowo określał zadania oraz terminy ich realizacji.

Zadania, jakie miała spełnić kampania określone zostały w sposób następujący:

- rozliczenie z realizacji programów przyjętych na poprzednich zebraniach sprawozdawczo-wyborczych, wypełnienie zadań nakreślonych przez VII Zjazd oraz wynikających z uchwały Komitetu Centralnego i Komitetu Wojewódzkiego;
- dokonanie oceny wykonania zadań społeczno-gospodarczych przez poszczególne wsie oraz zadań planowych zakładów pracy;
- uchwalenie programów działania, określających najważniejsze zadania i sposoby ich realizacji, ze szczególnym uwzględnieniem treści zawartych w uchwale IX Plenum Komitetu Centralnego;
- przeprowadzenie wyborów sekretarzy i egzektyw organizacji partyj-



Również na konferencji sprawozdawczo-wyborczej w BFM wybrano nowe władze Komitetu Zakładowego.
Na zdjęciu — moment głosowania.
Foto: Z. Krzak

nych oraz delegatów na gminne, miejsko-gminne bądź miejskie konferencje sprawozdawczo-wyborcze.

Pragnęliśmy, aby każdy członek i kandydat partii określił swoją dotychczasową rolę w realizacji zadań uchwalonych przez POP, a także by określił swoją rolę i swój udział w realizacji zadań przyszłych.

Pragnęliśmy zmienić spojrzenie organizacji partyjnych na problemy związane z produkcją, zarówno przemysłową jak i rolną, bowiem podchodził się do nich często zbyt formalnie, jedynie w kategoriach liczb i wskaźników, a nie ludzi

produkcję tę wykonujących.

Zarówno Komitet Wojewódzki, jak i terenowe instancje partyjne dużo uwagi poświęciły właściwemu przygotowaniu zebrań sprawozdawczo-wyborczych. Na czelniczy gmin opracowali specjalne zestawy danych statystycznych obrazujących realizację zadań gospodarczych przez poszczególne wsie; dyrektorzy zakładów przygotowali zestawy danych dotyczących realizacji zadań planowych przez zakłady pracy. W każ-
dy POP przed odbyciem zebrań przeanalizowano realizację wniosków zgło-
Dok. na str. 2

Z wizytą w „Trybunie”

Bazyli Potapiuk - uczestnik Rewolucji Październikowej

Aby spotkać się z panem Bazylim Potapiukiem pojechaliśmy do jego miejsca zamieszkania. Przypomnę, że już dawno nie miałem takiej tremy. W końcu — jest to były uczestnik walk rewolucyjnych 1917 roku, ma lat ponad osiemdziesiąt. Chyba powódów wystarczy. Ale... Siedzieliśmy właśnie w Komitecie Gminnym PZPR w Sosnowcu i wybieraliśmy się do odległego o sześć kilometrów Pogorzela, gdy dowiedzieliśmy się, że Bazyli Potapiuk jest w Sosnowcu i że przyjdzie tutaj. Za chwilę był.

Dokończenie na str. 2



Reporterski zwiad „Trybuny”

W hotelu robotniczym tęskno nie tylko do mamy

Na terenie województwa białostockiego działają 4 hotele robotnicze. Dwa w Białej Podlaskiej: Białostockie Przedsiębiorstwo Budowlanego przy ul. Sidorowskiej 34 oraz Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego przy ul. Brzeskiej 156. Następne dwa są w Międzyrzeczu Podlaskim, jeden przy ZREMBIE, a drugi przy Przedsiębiorstwie Budownictwa Rolniczego. Hotel PBRol w Międzyrzeczu i hotele w Białej Podlaskiej są zamieszkiwane przez junaków Ochotniczych Hufców Pracy, natomiast hotel ZREMBU przez pracowników tego zakładu.

Najlepiej prezentuje się hotel Białostockie Przedsiębiorstwa Budowlanego — mimo remontu. Mieszka tutaj 120 junaków, 30 pracowników ekipy remontowej i 30 pracowników przedsiębiorstwa. Po remoncie warunki mieszkalne będą dobre. Pokoje są 2-osobowe i dobrze wyposażone. W budynku jest świet-

lica 68 m kw. z podium dla orkiestry, biblioteka z czytelnią (dysponująca 1500 książkami), wyposażona ciemnia fotograficzna, radiowęzeł lokalny. Dodatkowo wyposażenie stanowią: 22 radioodbiorniki, aparaty nagłaśniające, projektor filmowy, rzutnik, instrumenty muzyczne. Ubiegłoroczna działalność

kulturalno-oświatowa jest udokumentowana programami i miesięcznymi planami pracy, kroniką i systematycznie prowadzonymi dziennikami zajęć bibliotecznych, Studium Wiedzy o Kulturze i Sporcie, zespołu fotograficznego, prelekcji i odczytów. Ubiegłoroczna praca placówki należy ocenić pozytywnie, gdyż była

prowadzona planowo i wszechstronnie. Planowo była również prowadzona współpraca z Towarzystwem Wiedzy Powszechnej, szczególnie w zakresie cyklicznych prelekcji, odczytów i spotkań z ciekawymi ludźmi. Zapewniono placówce pomoc w uzyskaniu organizatora działalności kulturalno - oświatowej oraz instruktorów dla zespołu muzycznego i fotograficznego.

W hotelu Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunalnego w Białej Podlaskiej mieszka-
ją junacy OHP w wieku

17-24 lata. Jest to 2-letni hufiec, w którym młodzież odbywa jednocześnie służbę wojskową. Wszyscy junacy mają ukończoną szkołę podstawową, a w wieczorowej Zasadniczej Szkole Zawodowej zdobywają wiadomości w zakresie tynkarska, murarstwa i instalatorstwa. Hotel mieści się w nowym baraku, który junacy właśnie wykańczają.

W 2 i 5-osobowych pokojach mieszka 110 junaków. W budynku mieszczą się również 3 sale wykładowe, stołówka, świetlica, klub RSW „Prasa - Książka - Ruch”, punkt biblioteczny z czytelnią. Junacy przygotowują w czynie społecznym tereny rekreacyjne i boiska do gier zespołowych. Będzie uruchomiona ciemnia fotograficzna, planowane jest zorganizowanie ze-
Dok. na str. 2



